Schneeprofil: Krippenstein/ Daumelkogel

Name: Pascal Preimesberger

E-Mail: pascal.preimesberger@aon.at

Aufnahmedatum: 14. Feb. 2023 11:45

Ort: Krippenstein/ Daumelkogel
Subregion: Dachstein, Gosaukamm
Region: Oberosterreich

Land: Osterreich

Lat/Long: 47.5233°/13.7083°

Seehéhe: 1910 m

Hangneigung: 33°

Exposition: W

Windgeschw.: schwach (< 20 km/h)
Windrichtung: NW

Lufttemperatur: 2°C
Niederschlag: kein Niederschlag
Intensitat:

Bewdlkung: wolkenlos (0/8)
Schneeprofilklasse:

+ Neuschnee
7/ Filziger Schnee

® Rundkdrnig
O Kantigkdrnig

A Tiefenreif O Schmelzform
V Oberflachenreif mm Eislamelle

B kantig, abgerundet
X Graupel
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Bemerkungen:
Erste Schicht stark windgepresst.

deshalb Harte 4-5.

ECT 31: kein Bruch

Schwimmschnee (Becherkristalle) am Boden stark gefroren,

Boden darunter war Gerdll mit gréBeren Hohlrdumen.

4 240

1 230

+ 220

1210
4 200
+ 190
1180
+170
1160
+ 150
1+ 140
4130
+120

<1 110

2°Cl o 100

0.5 4

00

05-1.0] 2

0.5 4 | 00

oo

1.0-15| 2 0000

oo

000

1.5-20( 3

oo

000

20-301(3-4

0000
5.0 4-5

SnoProfiler 0.96 powered by mapyrus © 2023 LAWIS | Uni-Wien




